
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.N.DJDL.0.12- 6012 ? 

_ AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ _ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 
Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 
se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 

Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

» CANTON REGISTRO No. | EXPEDIENTE COMPAÑÍA MERCANTIL 

1 161490 IMPORTADORA KAERU CIA.LTDA. QUITO 
2 161534 COREA LATINOS CORATINA CIA. LTDA. QUITO 
3 161537 CORPORACION SUMM LY DRILLING S.A. QUITO 
4 161543 TZABALSA CIA. LTDA. QUITO 
5 161549 COMPUCUBA CIA. LTDA. QUITO 
6 161605 DIRECPIC PICHINCHA DIRECTO S.A. QUITO 
7 161612 JOP INGENIERIA MAESTRA S.A. QUITO 
8 161615 CAPSOURCE CIA. LTDA. QUITO 

IMEXPORTRAVEL IMPORTACIONES, 
? 161626 EXPORTACIONES Y VIAJES CIA. LTDA. QUITO 
10 161630 SERVICIOS PROMOCIONALES PE:P CIA. LTDA. QUITO 

COMERCIALIZACION Y ASESORIA EMPRESARIAL 
11 161652 PASKANA CIA. LTDA. QUITO 

PUBLICIDAD ALTERNATIVA SEGARJUKA 
12 161657 IMAGINARIOS CIA. LTDA. QUITO 
13 161661 TENSAOELECTRIC CIA. LTDA. QUITO 

PROVEEDORES DE SERVICIOS EMPRESARIALES 
14 161691 SERVIFACIL S.A. QUITO 

15 161602 | OPERADORA DE TURISMO NANTUPTRAVEL CIA. QUITO 

16 161701 — | OLI OPERACIONES LOGISTICAS INTEGRADAS CIA. QUITO 
LTDA. 

IZURIETA 8: BUENO CONSTRUCCIONES Y 
17 161717 SERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 
18 161731 ENTICO CIA. LTDA. QUITO 

OBRAS CIVILES Y VIALES CONSTRUCCIONES 
19 161758 OCIVIALCO CIA. LTDA. QUITO 
20 161743 TUNINGCENTER MAXX CIA, LTDA. QUITO 
21 161758 TESERSA TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A. QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE SANTA CATALINA 22 161760 PAPALLACTA SA. QUIJOS 

PRESTOFAST S.A. COMPAÑIA DE RENTING Y 23 161762 SERVICIOS QUITO 

24 161765 EVENTSPLUS CIA. LTDA. QUITO 
  

     



ENCIA SUPERINTEND: 
DE COMPAÑÍAS 

  

-2- ! 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12;' *: 6012 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

25 | 161817 FUTURLEARNING S.A. QUITO 
26 | 161826 ZARATE 8: JARRIN ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 
27 | 161832 KINGMEDICAL HOSPITAL CIA. LTDA. QUITO 
28 | 161835 | OPERADORA TURISTICA WALK AWAY CIA. LTDA. QUITO 

STRATEGIC MACROECONOMIC STUDIES 2 
9 | 161838 CONSULTORES CIA. LTDA. QUITO 

MOBILE OPERATIONS DEVELOPMENT FOR USER 
30 161844 SERVICES DE OCCIDENTE S.A. QuITO 
31 | 161873 GRANVIERTELEC S.A. QUITO 
32 | 161877 SOFINTEC S.A. QUITO 
33 | 161884 NUMBERSEVEN S.A. QUITO 
34 | 161885 ÑUKALPA TOUR S.A. QUITO 
35 | 161924 UPDATECOM CIA. LTDA. QUITO 
36 | 161933 ENERGIDATOS CIA. LTDA. QUITO 
37 | 161039 | EDITORA UNITED COMPANIES EDITORAUNMED QUITO 

38 | 161948 GESTION AMBIENTAL GEAM CIA. LTDA. QUITO 
39 | 161952 SERVIMAXFERCO CIA. LTDA. QUITO 
ao | 161997 MONCAYO 8: RAMOS CIA. LTDA. QUITO 
41 | “162037 TEAMSHOWS CIA. LTDA. QUITO 
a2 | 162030 | OZONOTOTAL CONSULTORES ASOCIADOS CIA. QUITO 

LTDA. 
ALUMINUM STRUCTURES 8: DOMES 

438 | 162042 FABRICACION CIA. LTDA. QUITO 
aa | 162054 | SOLUCIONES PLASTICAS SOLUPLAST CIA. LTDA. QUITO 
as | 162091 PAPITAS FRITAS A LO BESTIA DISMABEST S.A. QUITO 
46 | 162092 ECHEVERRI ANGEL ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 
a7 | 162101 VEGA MARTINEZ CONSTRUCCIONES S.A. QUITO 
as | 162108 INTERSOCEX CIA. LTDA. QUITO 

BOZZETOCONCEPT MERCADEO 8: 
49 [| 162110 COMUNICACION S.A. QUITO 
so | 162135 ENTHEOS CIA. LTDA. QUITO 
s1 | 162137 MAODE DEL ECUADOR S.A. QUITO 
sa | 16217 | PLAN DE VIVIENDA GUAMANI PLAVIGUAN CÍA, QuIro 

LTDA. 
s3 | 162151 ARTESTILOS CIA. LTDA. QUITO 

SERVIGALCO PROVEEDORES INDUSTRIALES Y 
54 | 162153 SERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 
55 | 162169 EVERYSOLUTIONS S.A. QUITO 

COMPAÑIA IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA se | 162201 STIMPORT SA. QUITO 

sr | 162207 CONSTRUCCIONES ECCAMSCONSTRUC CIA. QUITO 
LTDA. 

ss Í 162700 ARSINP INGENIERIA Y CONSTRUCCION CIA. QUITO 
LTDA. 

co | 162220 | BIENARRIBA TECNIANCLAJES 8: SERVICIOS CIA. QUITO 
LTDA. 

COMPAÑIA DE TURISMO NACIONAL E 
60 | 16224 INTERNACIONAL VIAJACONMIGO S.A. QUITO               

 



  

ENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCIÓN No SCHDIDLOAZ. 6 0 1 2 

61 162254 ALIANZAS ECUATORIANAS ALIANZECSA S.A. QUITO 

62 162263 PROGENETIC CIA. LTDA. QUITO 

63 162270 AGTRAVEL TOURING S.A. QUITO 

64 162300 COMPAÑIA RENTA CAR EL ANDARIN S.A. . QUITO 

65 162302 RACINES 8 ARTEAGA ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 

66 162323 METROVIAJES CIA. LTDA QUITO 

67 162328 INMOYESLORVAN S.A. QUITO 

68 162329 COMERCIALIZADORA BETSAE CORDERO S.A. QUITO 

69 162340 CONSTRUMEDICOS S.A. QUITO 

70 162354 BIENESBRIVAY CIA. LTDA. QUITO 

71 162375 SCALELOGISTICS S.A. QUITO 

72 162386 PROCESSYSTEMS CORPORATE S.A. QUITO 

73 162404 GRACEXPEDICIONES CIA. LTDA. QUITO 

GESTORA DE NEGOCIOS TURISTICOS E 
14 162405 INMOBILIARIOS GENETUR S.A. QUITO 

75 162412 IMPORTADORA IMPALCUERO CIA. LTDA. QUITO 

76 162430 ECUAINTEX S.A. QUITO 

77 162440 ALIANZAINTEG CÍA. LTDA. QUITO 

AMERICAN COLLEGE OF INTERPERSONAL 
78 162452 DEVELOPMENT ACID S.A. QUITO 

79 162455 RANGE ROVER ECUADOR GENUINEPARTS CIA. QUITO 

ECUATORIANA DE SERVICIOS INTEGRADOS 
80 162458 COMERCIALES, ESICOMSERVICIOS CIA. LTDA. QuITo 

81 162460 ADMIGLOBAL S.A, QUITO 

82 162478 CAPETESERVICES S.A. QUITO 

ADMINISTRACION DE BARES Y RESTAURANTES 
83 162480 ASTABARES S.A. QUITO 

84 162483 SURATEXQUITO S.A. QUITO 

SERVICIOS LOGISTICOS PETROLEROS Y DE 
85 162484 CONSTRUCCION SERVILOPEC S.A. QUITO 

36 162490 AVIOQUATTRO AIRLINES S.A. QUITO 

87 162504 PAOLOSCATERING Y EVENTOS CA. LTDA. QUITO 

88 162511 QUICKSUPPORT CIA. LTDA. QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 
89 162521 EXPRESSHURACAN S.A. QUITO 

90 162527 SERVIEXPRES FENATTE S.A. QUITO 

91 162537 GYROLOG S.A. QUITO 

92 162543 MARCOR S.A. QUITO 

ESTRUCTURAS LEGALES Y FINANCIERAS 
93 162564 IMPULSOFRT CIA, LTDA. QUITO 

94 162593 SOLUCIONES INTEGRALES 4 BUSINESS SIB S.A. QUITO 

95 162610 MACROTEX CIA. LTDA. QUITO 

96 162624 SERVICIOS PETROLEROS PETRANDI SERVICE S.A. QUITO 

97 162633 FLORES DE PRIMAVERA FLORPRIMA S.A. QUITO 

98 162645 IMPORTADORA COMERCIAL ARMAS ZURITA S.A. QUITO 

99 162647 ECDOSCYCLES CIA. LTDA. QUITO 

100 162654 SERLOGPET CIA. LTDA. QUITO          



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

HA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

«de 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12,  ÉN1D 
101 162655 COMERCIALIZADORA CHAUSTRE 8, ORTIZS.A. | — ” QUITO 
102 | 162659 PROPIFINDER S.A. — * QUITO 

SIGMATRAVER SISTEMAS DE INGENIERIA 
103 | 162662 MODERNA ALTERNATIVA EN TRANSPORTE QUITO 

VERTICAL CIA. LTDA. 
104 | 162666 MAKRONETWORK S.A. QUITO 
105 | 162670 MODA Y CATALOGO ENPREMODA CIA. LTDA. QUITO 
106 | 162708 ECUADIARIO CIA. LTDA. QUITO 
107 | 162727 GPJASOCIADOS S.A. QUITO 
108 | 162730 | COMERCIALIZADORA PANIFHABANA CIA. LTDA. QUITO 
109 | 162745 AQUAECUADOR S.A. QUITO 
110 | 162748 SKILLSATTITUDE CIA. LTDA. QUITO 

SERVICE IMPORT AND EXPORT CORPDANS DEL 
111 | 162756 CONTINENTE CIA. LTDA. QUITO 
112 | 162777 MULTITRACTOR S.A. QUITO 
113 | 162778 TROPICALDANCE S.A. QUITO 

SPN SOLUCIONES PROFESIONALES EN 
114 | 162785 NEGOCIOS CIA. LTDA. QUITO 
115 | 162793 MARIAGRACIA BEAUTY BRANDS S.A. QUITO 
116 | 162801 KUNTURUMI TRAVEL CIA. LTDA. QUITO 
117 | 162804 FABRIMED S.A. QUITO 
118 | 162811 TECHNOCAD-UIO CIA. LTDA. QUITO 
119 | 162814 COSECHAS DEL SUR VINIPOLAR CIA. LTDA. QUITO 
120 | 162830 CONSTRUSPACIO CIA. LTDA. QUITO 
121 | 162848 VANCIPROT CIA. LTDA. QUITO 
122 | 162850 CORPORACION MILENIOSYSTEM S.A. QUITO 

ASESORIA EMPRESARIAL EVOLUTION ECUADOR 
123 | 162854 ASESEVOLUTION CIA. LTDA. QUITO 
124 | 162865 BIGLIFE IMPORTACIONES S.A. QUITO 
125 | 162891 INTOUCH ECUADOR S.A. QUITO 
126 | 162000 CONGRESOS Y EVENTOS EVENTOSMEDIC CIA. QUITO 

LTDA. 
GESTION LEGAL, HUMANA Y EMPRESARIAL 

127 | 162306 HIGH PERFORMANCE CONSULTING S.A. QUITO 
128 | 162955 GRUPO HOLDING HERRSANCOREL S.A. QUITO 
129 | 162967 BRAMANTEX S.A. QUITO 
130 | 162970 SEAUTOMOTRIZ CIA. LTDA. QUITO 
131 | 162991 EGIPTRAINING S.A. QUITO 
132 | 163007 BOLSA DE FERTILIZANTES ECUAFERTILIZ S.A. QUITO 
133 | 163055 PROZESSFIT S.A. QUITO 
134 | 163066 OPTIMUSYSTEMS CIA. LTDA. QUITO 
135 | 163075 FOODGALILEO S.A. QUITO 

SECYPEC SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y 
136 | 163082 PETROLEOS DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 
137 | 163095 PANTARHEI CIA. LTDA. QUITO 
138 | 163107 IMPORTADORA KURIERINRED S.A. QUITO 
139 | 163111 LAGENDAPOST CIA. LTDA, QUITO 
140 | 163131 BITS €, BYTES TECNOLOGIA CIA. LTDA. QUITO 
141 | 163143 COMERCIAL IMPOEXECUADOR CIA. LTDA. QUITO          



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

5 

RESOLUCIÓN No. 5C.4.DJDL.0,12. B()12 
142 | 163159 OVERSEAS CULTURAL EXCHANGE CIA. LTDA, QUITO 
143 | 163165 VITALTECHNOLOGIC CIA. LTDA. QUITO 

PRO DEVELOPMENT MANAGEMENT PDMTEAM 144 | 163222 CIA. LTDA. QUITO 

145 | 163291 IMPORAGRIN S.A. QUITO 
SERVICIOS CONSTRUCCION E INGENIERIA, 

146 | 163295 SERVISIECO, CIA. LTDA. QUITO 

147 | 163304 GIOVANILE MODELOS CIA. LTDA. QUITO 
148 | 163342 EFECTIVO ASESORES INTEGRALES, EFAIN S.A. QUITO 
149 | 163345 SCORPIOVIAJES S.A. QUITO 
150 | 163349 ROHANAINNOVAR DEL ECUADOR S.A. QUITO 
151 | 163351 | AGENCIA DE VIAJES AMAZINGPLACE CIA. LTDA. QUITO 

HIGH LANDS AESTHETIC AND PLASTIC CIRUGIA 
152 | 163385 ESTETICA Y RECONSTRUCTIVA CIA. LTDA QUITO 
153 | 163408 BUSJADIS S.A. QUITO 
154 | 163424 ROMA IUC DE ECUADOR S.A. QUITO 
155 | 163425 HWASUNG THERMO ECUADOR S.A. QUITO 
156 | 163446 TECHNISINDA S.A. QUITO 
157 | 163451 WELLBORE CLEANING SOLUTIONS CIA. LTDA. QUITO 
158 | 163457 IMPORCERAMSA S.A. QUITO 
159 | 163465 | NEUROLINGUISTICA APQUEGDONB CIA. LTDA. QUITO 
160 | 163491 TOP DESTINATIONS TOPDES S.A. QUITO 
161 | 163498 HOUSEKEEPING DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 
162 | 163510 JUANFERVA CIA. LTDA. QUITO 

1 | 1058 | MENO CONS o 
GROUP COMERCIAL DE EXPORTACION 164 | 163565  ROUPCOMEX S.A. QUITO 

165 | 163576 SURTIANDINA EXPORTACIONES S.A. QUITO 
166 | 163611 ASMUS 8. MARIANO CIA. LTDA. - QUITO 
167 | 163684 CONSULTORIA COFINIVEL CIA. LTDA. QUITO 
168 | 163685 IBK NADINA CIA. LTDA. QUITO 
169 | 163700 CONSULTORES GUIDO MORA ECUADOR CIA. QUITO 

LTDA. 
170 | 163704 AGROGISTICS S.A. QUITO 
171 | 163730 | SERVICIOS SOCIO AM BIENTALES HIGOPACE CIA. QUITO 

172 | 163744 INSERVICEQUICK CIA. LTDA. QUITO 
173 | 163811 | INTERNATIONAL MARKETING S.A. INTMARKSA QUITO 
174 | 163817 RANDES CARGO CIA. LTDA. QUITO 
175 | 163818 SOLUCIONES ACADEMICAS SOLUCADEMI S.A, QUITO 

SCHUMACHER CLEAN SERVICIO DE LIMPIEZA 176 | 163836 y CIA. LTDA. QUITO 

177 | 163837 INDUSTRIAS PRAGA INDUPRAGA CIA. LTDA. QUITO 
178 | 163845 ROVIGRAFIC CIA. LTDA. QUITO 
179 | 163852 OFTEMOC CONSTRUCCIONES CIA. LTDA, QUITO 
180 | 163865 | EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES FAFLO S.A. QUITO 

COMPLEJO TURISTICO REFUGIO DE LOS 
181 | 163867 CAMINANTES TOURCAMINANTES CIA. LTDA. QUITO     

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Í DE COMPAÑÍAS 
e 

-6- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. B () 
182 | 163881 RIVARAGESTION HUMANA CIA. LTDA. QUITO 
183 | 163882 AGASUS CIA. LTDA. QUITO 

COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS Y PARTES 
a AUTOMOTRICES AUTOCOSYSA S.A. QUITO 

CONSULTORES Y AUDITORES DEL PACIFICO 1 85 | 163892 CONSULPACIFIC CIA. LTDA. QUITO 
186 | 163893 PUERTOTEX CIA. LTDA. QUITO 

SISTEMAS DE APRENDIZAJE Y 
187 | 163916 EMPRENDIMIENTO DLD S.A. QUITO 
188 | 163929 PARANOID CINEMA CIA. LTDA. QUITO 

LATIN AMERICAN CULTURAL EXCHANGE 189 | 163935 INSLATIN S.A, QUITO 

190 Í 163030 | CERVANTESLIMA COMUNICACIONES CELICOM QUITO 

191 | 163975 MEGAVACATION S.A. QUITO 
192 | 163077 | 'MPORTACIONES Y EXPORTACIONES ANSAREX QUITO 

COMPAÑIA DE SERVICIOS VARIOS SAFEADVICE 193 | 163999 CIA. LTDA. QUITO 

194 | 164006 CAMCOTERRA INTERNACIONAL S.A. QUITO 
CENTRO DE CAPACITACION Y LECTURA 

195 | 164033 INTELIGENTE CECALEINT CIA. LTDA. QUITO 
196 | 164042 | CENTRO DE ENSEÑANZA OFFCOURSE CIA. LTDA. QUITO 

AGRICOLA E INDUSTRIAL FERTIABONOS DEL 197 | 164072 ECUADOR SAA. QUITO 

REMEDIACION BIOLOGICA DEL ECUADOR 198 | 164092 RESIECS.A QUITO 

199 | 164096 GAMALENS CIA. LTDA. QUITO 
200 | 164105 | CONSTRUCTORA HERCONSCOREM CIA. LTDA. QUITO 
201 | 164124 TRIFORMS CONSTRUCTORA CIA. LTDA. - QUITO 
202 | 164140 VOLCANOTRADE S.A. QUITO 
203 | 164178 OPTISPLICE DVB ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 
204 | 164179 MAMASISANA PRODUCTOS NATURALES S.A. QUITO 
205 | 164196 VIALBUSINESS CIA. LTDA. QUITO 
206 | 164199 COMPRAMERICA ECUADOR S.A. QUITO 
207 | 164211 MERLOTGLOBAL S.A. QUITO 
208 | 164221 DIVERPLAYA S.A. QUITO 
209 | 164243 VIACHESLAV 8: ANDRADE EXPORT CIA. LTDA. QUITO 
210 | 164247 MITORBUSINESS CIA. LTDA. QUITO 
211 | 164254 TOMORAGUADUA S.A. QUITO 

SERVICIOS INTEGRALES DE ELECTRICIDAD Y 
212 | 164259 ELECTRONICA SIDELEC CIA.LTDA. QUITO 
213 | 164265 SALAMANDRASOFT CIA. LTDA. QUITO 

CONVENCIONES PARA LA PAZ MUNDIAL Y 
214 | 164269 IS MENTO TURISTICO CONVENTURIS CIA. LTDA. QUITO 
215 | 164281 REVAS.A. QUITO 
216 | 164284 ENG8.BUILT DEVELOPMENT CIA. LTDA. QUITO 
217 | 164287 CONSTRUMARVIG S.A. QUITO 
218 | 164296 SIEEPROJECT CIA. LTDA. QUITO           

   



ENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A 

-7- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12:* 6 0 1 2 

219 164301 OPHIRABING COMERCIALIZADORA S.A. QUITO 

220 164303 CLEANDUST SOLUTION S.A. QUITO 

221 164310 CONSTRUFANGO S.A. QUITO 

222 164313 COMERCIALIZADORA PACIFICTARQUI S.A. QUITO 

223 164323 COMEAVIC CIA. LTDA. QUITO 

224 164431 NOTE BOOK PLAZA ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 

AHORROS ENERGETICOS DEL FUTURO Y 
225 164434 ENERGIA SOLAR AEFIES CIA. LTDA. QUITO 

226 164435 INTELCLEAN SERVICES CIA. LTDA. QUITO 

227 164437 PROYECTOS PACIFICANDES S.A. QUITO 

228 164446 SMART 8: EXPERT TEAM ASESORES CIA. LTDA. QUITO 

229 164448 ANDINASTAR S.A. QUITO 

230 164449 OFFICEPLANETA CIA. LTDA. QUITO 

231 164454 ECUAJEIN CONSTRUCTION S.A. QUITO 

ROMULO SOLIZ AGROPECUARIA ROMSOLAG 
2 32 164460 CAL UIDA. QUITO 

233 164461 PLS PERSONAL LOGISTICS SERVICES S.A. QUITO 

234 164463 JUSTIAGRO S.A. QUITO 

235 164468 DONA INTERNACIONAL DONECU S.A. QUITO 

236 164470 JHV CONSULTING DEL ECUADOR CIA. LTDA QUITO 

237 164477 EVENTOSFARAPA CIA. LTDA. QUITO 

238 164435 ARQUITECTURA €: INGENIERIA ARKENG S.A. QUITO 

SODIMAC SOCIEDAD DISTRIBUIDORA DE 

239 164488 MATERIALES DE CONSTRUCCION CIA. LTDA. QUITO 

240 164489 VASQUEZ BENALCAZAR ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 

241 164497 SYMABRIGHT MULTISERVICIOS GRAFICOS CIA. QUITO 

UTDA. 

242 164499 DELAQUA CIA. LTDA. QUITO 

243 164507 STALINVESTIGAC S.A. QUITO 

BIG HOME SEGURIDAD ELECTRONICA Y DIGITAL 
244 164510 CIA. LTDA. QUITO 

EQUINOCCIO GUZMAN 8: VARELA 

245 164524 CONSULTORES E.F.A.U. CIA. LTDA. QUITO 

246 164530 HORMIGOTELHNOS CONSTRUCTORES CIA. QUITO 

LTDA. 

CALDERON PIEDRA CONSTRUCTORES 

247 164536 CONSULTORES Y ASOCIADOS CIA. LTDA. QuIro 

248 164538 PINTUMAX S.A. QUITO 

249 164543 NEGOCIOS INTERNACIONALES NIOLI S.A. QUITO 

250 164549 TRANSFORMACION Y RECICLAJE TRANREC S.A. QUITO             

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 
artículo 359 de la Ley de Compañías. 

u£ 

 



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

  

-8- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12,, B012 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio 
principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 1 9 NOV 2019 

  

CSM 

DO- Exp. Res. Mas.


